CAMARA DE
TERIA IA, a

x NE Va O o

se REQUERIMENTO Nº 105/2025
Voto de Aplauso

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que

depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja

aprovado e consignado na ata dos trabalhos da presente sessão, UM VOTO

DE APLAUSO, para a equipe "A TROPA", que promove corridas pela

cidade conhecida como Alfa Run. Composta e criada por José Nazário do

Nascimento, Lucas Eduardo do Nascimento, Deyvison Luiz de Freitas Silva

ER e Rogério Félix Feitoza. Esses 4 jovens organizadores mesmo com pouco
recurso, estão conseguindo reunir até 300 pessoas por noite, promovendo a

prática de exercícios nas corridas e o bem estar de suas saúdes, além de

movimentar o esporte no nosso Município.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2025.

PROTOCOLO Nº LOS
a na

JOSÉ S Fra DA SILVA
Vereador

tais md TE UT AE SD ENS DD ra Ez =. a Sds LD ESTE eee ES PE SPD ASI TAS ass Losi SEA iate a

Câmara Municipal de si nie CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP;55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.
www, macaparana.pe.leg.hr // cmv.macaparanaQOgmail.com